
PREFEITURA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS 
ESTADO DO PARANÁ 

RUA 7 DE SETEMBRO, 370 – CENTRO - CEP 85.155-000 
Fone: (42) 3667 8000 

 

 

DECRETO Nº 232/2021 
 

SÚMULA: Dispõe sobre a composição da Diretoria do 
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de 
Inácio Martins – INACIOMARTINSPREV. 

 
         O Prefeito Municipal de Inácio Martins, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei e, de acordo com o que dispõe a Lei 769/2014.  
 

      DECRETA: 
 
   Art. 1º - O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Inácio Martins – 
INACIOMARTINSPREV, será composto pelos seguintes membros: 

 
 CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Representantes dos Funcionários Ativos 
Eliane Paidosz Fagundes de Oliveira          985.***.***-04 Titular 
Sandra Aparecida Daniel 039. ***.***-77 Titular 
Silmarise Domingues Rocha         038. ***.***-60 Titular 
Franciane Rodrigues Nunes Jankovski    049. ***.***-04 1ª Suplente 
Valdney Carlos de Andrade 805. ***.****-41 2ª Suplente 

Representantes dos Funcionários Inativos 
Beatriz de Fátima Ignachewski           506. ***.***87 Titular 
Jorge Adir Neves 339. ***.***-15 Suplente 

Representantes do Poder Executivo Municipal 
Eloyse Gonçalves 069. ***.***-27 Titular 
Tais Aparecida Gonçalves Vieira 038***.***-86 Suplente 

Representantes do Poder Legislativo Municipal 
Adalberto Jorge Bonato 518***.***-04 Titular 
Joanita Aparecida dos Santos 601***.***-00 Suplente 

 
 CONSELHO FISCAL 

 

Representantes dos Funcionários Ativos 
Gilnelson José Gomes de Oliveira   592. ***.***34 Titular 
Claudia das Graças da Maia Pereira 042. ***.***-65 Titular 
Nelma das Graças Molinari 704. ***.***49 1ª Suplente 
Tatiane Otto 046. ***.***-58 2ª Suplente 

Representantes dos Funcionários Inativos 
Cleonice Vieira de Oliveira 858. ***.***-53 Titular 
Elide Aparecida Toledo Gechele 500. ***.***-49 Suplente 

Representantes do Poder Executivo Municipal 
Jean Antunes dos Santos  071. ***.***-31 Titular 
Marcio Vinicius Garcia 082. ***.***-20 Suplente 

Representantes do Poder Legislativo Municipal 
Cleudete Correiaa Schran 051. ***.***-42 Titular 
Vanessa Queiroz 007. ***.***-10 Suplente 
 

    
   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor em 1º de janeiro de 2022. 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Inácio Martins PR, em 13 de dezembro de 2021. 
 
 
 

EDEMETRIO BENATO JUNIOR 
Prefeito Municipal 


